PAGE

[image: image1.jpg]

ВЕРХНЕКАМСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	27.03.2018

	№
	19/

	г. Кирс

О внесении изменения в решение Верхнекамской районной Думы от 14.12.2012 № 23/103 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Верхнекамском районе»
В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Верхнекамского района,
Верхнекамская районная  Дума решила:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Верхнекамском районе, утвержденное решением Верхнекамской районной Думы от 14.12.2012 № 23/103 (с изменениями от 09.07.2013 № 29/31, от 18.10.2013 № 32/51, от 06.12.2013 № 33/70, от 05.02.2014 № 35/10, от 09.12.2014 № 44/81, от 23.06.2015 № 51/40, от 10.11.2015 № 57/73, от 25.10.2016 № 3/12, от 14.03.2017 № 8/18, от 19.06.2017 № 11/39, от 05.12.2017 № 16/78) (далее – Положение), следующее изменение:

1.1. Пункт 4 раздела 17 Положения изложить в новой редакции:
«Бюджетные ассигнования дорожного фонда Верхнекамского района, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда Верхнекамского района в очередном финансовом году.

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Верхнекамского района:

подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального района, учитываемых при формировании дорожного фонда Верхнекамского района;

может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального района, учитываемых при формировании дорожного фонда Верхнекамского района».
2.  Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Верхнекамского района                                                        А.В.  Олин

Председатель

Верхнекамской районной Думы                                                      А.Н. Суворов

Шмигальская Н.А.

2-33-19